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Svar på motion om avgiftsfri kulturskola

Sammanfattning
Vänsterpartiet har i en motion till kommunfullmäktige yrkat på att Leksands 
kommuns kulturskola ska vara avgiftsfri. Detta för att enligt motionären göra 
Kulturskolan mer tillgänglig.

Styrets bedömning
2023 besvarades en motion från Vänsterpartiet som hade samma 
intentioner, att göra Kulturskolan i Leksand avgiftsfri. Styret har sedan den 
förra motionen inte haft anledning till någon annan bedömning än vad som 
gjordes då. Vi står fast vid att det finns andra och mer effektiva former för att 
göra kulturskolan än mer tillgänglig än vad den är idag. 

Utöver att det finns andra, mer effektiva sätt att tillgängliggöra Kulturskolan 
så kan vi konstatera att Kulturskolan i Leksand har redan idag ett högt 
deltagarantal och enligt styrets mening håller en hög tillgänglighet. 

Jämfört med snittet i Dalarna, vår kommungrupp och riket så ligger 
deltagandet i kulturskolan i Leksands kommun högt, exempelvis så är snittet 
för andelen elever 6-19 år i kulturskolan i Leksands kommun 23,6% , i 
Dalarna är den siffran 16% och kommungruppen ligger på 15,8%. Detta i en 
kommun med ett brett och varierat föreningsliv som också konkurrerar om 
de lediga tider som våra barn och unga har. 

I förslaget till kulturpolitiskt program (som just nu är återremitterat) finns 
uppdrag att ta fram en kulturskoleplan. Styret anser att det är en bättre 
ordning att ta fram en kulturskoleplan för att definiera kulturskolans uppdrag 
på ett tydligare sätt och därigenom också ta ställning till hur avgifterna ska 
hanteras. En möjlighet är att arbeta för att ta fram differentierade avgifter. 

Då Kulturskolan 2024 hade intäkter från kulturskoleavgifter på 655 000:- 
behöver också frågan om vart dessa pengar ska tas för att finansiera 
motionärens förslag. Styret ser idag inte några möjligheter att inom befintlig 
budget prioritera om och minska någon annan verksamhetsbudget med 
motsvarande belopp. 

Kommunstyrelsens förslag till beslut i kommunfullmäktige

1. Anse motionen besvarad. 
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Ange vilket beslutsunderlag som ska skickas med till politiken
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Slutligt beslut skickas till
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Viktor Zakrisson (S)
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